proiuoverile, iit majora proferam. Esl eriim nunc prse manibris niagrius ille, magnus, inquam, Alredus
-Vester, Rievallerisis abbas, D. Berhardo stylo ac pietate rion absimilis, Cujiis ego varia hiiic inde" con-

qiiisita opefa iriea riianu exsCfipla adhuc prerao, Dignus est qui lucein videat, et oraniuin leralur inani-
1)US:.Exspectat Mecsnate.m. Inveniet, spero, te, admoduni R. Pater, sibi faveiitem et propitium, quem
quoad videris iter ad te capessentein, hunc Amedeum, at qualem et quantum viruin! tibi ac tuis coni-
ineiido. Accipe igitiif, Pater optinie, aluiririum quidem vestrura, sed tibi a.roe destiriatiini, yelut obsidem
anibris in te riiei: et curii sancto ccetu tibi eomriiisso salvus ei incolumis vive in ahnosplurimbs.

Antvcfpise e collegio Socielalis Jesu, 22 Jul. ipso B, MariseMagdalenie, 1613.
Tuseadmodum ReverendaePaternit.

indignus in Christb servus
Riehardus GIBBONDS.

B/AMEDEI HOMILIJ:.

HOMILIAPRIMA.
DEFBBCTIBCSETFLOBIBUSSANCT-ISSIM^:VIBGINIS

MABIi.

Omnis saiicta et fationabilis anima, investigans
cceli secreta mystefia, et distinguens ordines su-

pernofum spirituum, invenil primara-post Redem-

ptbreni illam iri iriuliefibus henedict-.im, illani ple-
liam gfatia; qrise Deum geriuit, et virginilatis
Bloriam non amisit, Haec igilur Virgo beata pnin

B Itice clarior, bmnl suavitale gfalior, omnique po-
tentatu sublimiof, tbturii riijiiidum Illuminat, et

uhguehti ©ptimi prbfusibrie Tnnbvaris omnia, che-

rubim el seraphiiii agmina potestate transcendit,
et majestate, Gloriosis ergb inefitis ejus inTToducat

nos rex in cublculuni suum, et Teserel nobis ar-

eataa secretorum prbles ©avidica, quse claudit, et

nemo apefit; aperiti et rierao "claudit {Apoc."nij.
Pandat riohis gaudiaJGenitricis suae, decorem electa;
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niatris suse. Moyses et prophetse atiestali sunt illi. .

Evaiigelislse vero et doctores, vilam, mores et gra-
liam ejus postmodum exceperunt, ut veritas sibi

consona reddeietur, et quod illi futurum prsedixe-

runt, hoc isti recolerent gestum.
Unde nos tot et tantis prseconiis excitali, curra-

mus in odorem unguentorum ejus (Cant.i), et gra*
liasum illius attrahentes spiramina, dum ab ejus

aspectu suavissimo diffefimur et relardamur, re-

quiescamus in floribus, quibus se fulciri jubet in

Canticis dicens : Fulciie me flofibus, slipate me

maiis, quia amore bangueo (Cant. ii). Qui sunt hi

flores, nisi divina in laude ejus mysteria, et olim a

sseculis abscondita sacramentaj quae jam in came

apparentia, in spiritu manifestataj ex diclis Pa-

trum, velut ex quibusdam genimis arborum proru-

perunt ? Mala vero explicat Apostolus dicehs : Ff«»

ctus spiriius sUnt, charilas, gaudium, pax,patienlia,

benignilas, bonitas, longanhnitas,fnansiieiudo, fides;
modestia, coniirieniia, casiitas (Gal. V), Fulcjtuf

ergo floribiis, cum pfsedicta oracula apparent. Sti-

palur nialis, cum sit quod scripluih est: Date ei de

fruciu manuum suarum, et iaudent eam in portis

opera ejus (Prov. xxxi). Sed-quia de vefis floribus,
et sempiterno fruclu justitise sermo se iritulit, ne-

cesse est ut, adjuti dono Spifitus, eosdem flores

et fruclus latius exsequamrir.
Advertamus itaque duos lanquain calathos au-

reos plenos fructibus, et floribus adornatos, Novum
et Vetus Testamentum, hihc et iridej MBYSLdextra-

queVirginisconsiStentes. Qubrum antiquitas trans-
it in lsevam, et nova gratia corUscat in dextra.

Jure quippe lex mortis "in sinistra, et lex vitse in

dextra, quia illa facil transgressbrem,et lisec tollit

transgressipneiri. Ipsa Virgo virgihum yCrnans in

fioribus, et in fruetuum suavitate delicians apparet
media, Ct velUt arbor plantata in riiedio paradisi,
altollit verticem in altitudinem coeli; et de superno
rore concipiens, fructum referl salutarem, frucluiu

glorise, frnctum vilse, de quo qui ederit, vivet in

selernum. Et ut clarescant quse dicta sunt, paradisus
est bortus, ad queni Ecclesia invitat dilectum

suuin. Veniat dilectus ineris iri hortuin suum, ttt
comedat frucium pomife*arurn suarutri (Cant. v).
Hortum namque dilecti se nominat, quem foiites j
Salvatoris irrigarit, et fivi dohorum inebriant, ut

maritata amore spirilus laetelur, in stillicidiis ejus

germinans, et gaudeat ih prole niultorum filiorura;

tanquamin ubertalc geniininum suorum. Haec

vocat dilectum comedere fructum pomiferaTum,

quia servavit ei poma nova et vetera (Ctint. vn),
dicta scilicet uiriusque Teslameriti. Aut 'corisum-

nialos sensus 'cordis sui, quos gerit iriter ubera,
sicut legitur : Erunt ubera lua sicut bbtri vinew

(ibid.). Vel cerle bonos quosque spiritus el ange-
lorum et hominum, quorum alii in novitate vitae

perseverant, alii gerunt de vetustate et cbrruptione,
quod doleani.

Possunt quoque per poma nova et vetera, novi

jVet anliqui Paires significari, in quibus pascilur
amor Sponsi, donec aspiret dies, el inclinentur um-

brw (Ganl. n): inter hos et horum media consurgit
arbor qtiam diximus salutifera, generans cibum'

vitse et riianna coeleste : manna habens omne dele-

ctanieiitum, et omnem suaviiatem, ad quod si pri-
mus Adani atlingeret, morlem non gustaret in

Deteriiunii Hunc panem se esse perhibet Filius ho-

minis in Evangelio, dicens : Ego sum panu vivus,

qui de cwlo descendi. Si quis manducaverit ex hoc

pane, vivet in wternum (Joan. vi).
Ut igitur redeamus ad prsedictos calathos, et

flores lsevse, fruclusque dextrse perpendamus (quia
qupd lex promisit in flore, hoc gralia exhibuit in.

operatione : ibi proferatur quod. futurum est, hic

B virtus consummata laudatur, illic sacramentum,
hic res sacramenti est): attendamus eosdem eala-
thos Christi gloriam, et partum Virginis prsefe-
rentes, lisec enim summa, liic finis testamentorum,
Christum proloqui, Christum oslendere, Ghrisliim

annunliare, et Virginem Mariam. Et id quidem
nunc sacramenlis tegiturj nunc senigraatibus aut
sirailitudinibus obvolvilur, nunc ritu iiesto celebra-

tur, )iuiic sacrificiis oburabratufj nunc declaratur

proplletia, aut evangelica assertione roboralur. Et

dn hac condensitate sallus Libani, in hoc raonte

nsnbroso et condenso, aperit se nobis sponsi digna-
tio, et thalamus egressionis ejus, Salvalor gentium,
et terra germinans Salvatorem, stella ex Jacob, et

, dux de lsrael, virga de radice Jesse, et flos de-.ra-
J dice ejus. Alibi namque legimus Christum nascitu-

rum ex Virgine, passurum in carnei resurrecturum
in gloria^ ascensurum ih jubilatione, et dona Spi-
ritus cfedentibus donaturum: alibi natum, passuit)',

resurgentem, ascendeniem et dona Spirilus suis
infundentem.

Sic in Scripturis veritatis de sancta Matre ejus
rannuntiatum est, qiiia virgo conciperet, ct virgo

pareret filium, cui nomen Emmanuel (Isa. vn), et

'egressus ejus a.principio, a diebus"seternitalis

(Mich. v). Hunc sola Virgo meruit suscipere, sola

parere, sola lactare, in votis et ardenti praBstola-
tione deprecanlis et dicentis Ecclesise : Quis mihi

det te fratrem sugentem ubera matris mew ut inve-

. ntarn te fofis et deosculer te, etjamme nemo despi-
ciat? Wqnt. vni.) Inveniam te, inquit, forisin luce,

qui es secretum Patris, inveniam te apparentem in

carne, qui lates in invisibili majestate; inveniam

le spohsum procedentiein e thalamo (Psdl. xvin),

qui in venlfe virginali conceptus es de Spiritu
sancto. Et deosculer : deosculer unita tibi in per-

ceptione carnis luse et sanguiiiis, et^am non siriius

duo, sed una caro. Deosculer in uno'spiritu adhae-

fens tibii quia qui adhwfel Deo, Unris spiritus est

(I Cor. vi). Et jarii neriib mfe despiciat. Non I)eus

Pater, videns propfium Filiurii iiicarnatum; non

angelus sanctus, adofaris Deum hominem factuni;
non superbus dsembn, dolens a Christo se su-

peratum.
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-''Castcrum est, ut-de Evangelio inferamus aliqua. j

Legimus: (Luc. i) Vifginem ab angelo salutatam, a
Deo desponsalam, de Spirilu sancto concepisse,-
Deum verUrii et hominem genuisse, qui salvura fa-
ceret populum suum a peccatis eoruln (Matth. 1),
et fegni ejus riqn erit finis (Luc. i). Hic est qui re-

pfomissus est Abrahse, quod in semine ejus bene-
diceiitur priines gentes (Gen. xxn). De quo pulchre
Apbstolus ait•. lniuemini qitantus sitiste (Ilebr. vn),
qui ingiedilur ad salvandas gehtes. Vere magniis,
quem unigenitum Patef riiisit in niundum, quem
virgo corpbfaliter effudit, quem virgo cqncepit
et peperit, et post parlum virgo peririarisit.-

•Anriuntiatur ab archangelo , concipitur de Spiritu
saricto,"riascitrir;ex sacra Virgine, et a Jpanfie ad-

huc clauso inter materna viscera praenionstratur

(Luc i): Suseipitur a sene Simebne cum ineffabili

gaudio, a quo lumCngemium et gloria plebis Israe-
liticse prsedicatur (Luc. 11).

Videsrie ergo sapientiam attingenlem a fine us-

que ad fiiiem fortiter, et disponentein oinnia sua-

viler (Sdp. yiii); a jiuero nonduni nato, usque
ad senem decrepitum, tarii congrua sibi testi-

nionia profefentem, el tam dulci concordia veri-
tatis ofgana riiodulanteiv? HinC per Prophelam
dicitur : Nori est qui se abscondat a calore ejus

(Psal. xviii). Cujus egfessUs a Patre, regressus ad

Patrem; excUfsris ad inferos, recursus ad sedeni

Dei. Quiseniiri se a calore ejus abscondet,quem
iifans serisit in utero, quo senex frigidus flagravit,(
ift tempio? lllfe quasi-significaret se velle occurrere

Doiriino,- .exsultabat rhotu quo poterat. Hic acci -

pleiis in Ulrias suas, incredibili desiderio exspecta-
tun) Jesurii, divinum amorem liausit medullitus,
nec ferehS: inJ carne fiagili suavissimum odorem

superccelestis essenliae, et yim verbi flanimigeranlis
in ossibus preCabalur sui cbrpofis dissolutionem,

qrib liberius effraclo mortali domicilio, prsegustata
dUlcedine frueretur et nalum Salvatorem, quem

apud .superos prsedicabat, habitantibus in regione

umbfsenipriis nuriliaret. Sed quid agimus aut quo

rapiriiuf ? Ecce dum benediciam in mulieribus prse-
,dicare cupimus, fruclum yentris ejus benedictum at-

tbllimus, et diim quaerimus laudare speciem arbo-

ris, fructus nimia dulcedine detinemur.Oriinis enira 1
arbsr exfructu sub dignbscitur (Mallh. yn), et ex

propria ubertate pensatur. Ut palma ex dactylpruln
suavitaie, viiis ex vini liquore, oleasier ex olivae

pingoedine; ita -nimirum laus nati genitrici exu-
berat et honorem puerperae partus divinus accu>.
mulat. !!.;'

Libel, dilectissimi, quseprsemissa sunt alio sensu

repetere, et alia rursus assertipne comprobare, ut

.caeca irifidelitas argiiatur a luniine, et fides Christi
se palpabilem prsebeat, et inoffensam. Ingrediamur
itaque Sancla sanctprum et intueamur propitiato-
rium,..habens; desuperduo cherubim, ipsiim cum

versis yuliibus rcspicientia et pbumbrantia extensis

alis(Ea;orf. xxv). Illic inter cselerarefulget ,urna au-

\ rea.habensmannareconditum.Illicestvirga Aaron,
quse fronduit (Num. xvn, Hebr, ix). Propitiatorium
intellige de quo ait apostolus , quoniam ipsum eit

propitiatio pro peccatis nostris (I Joan. n).Duoclie-
fubim duo Teslamenla significanl. Cherubim nam-

que inlefpretatur scientiw plenitudo, et scientise ple-
nitudoinTeslainenlis esl. Bene ergo cberubim pro-
pitiatorium, versis ad se vultibus, respiciunl, te-

gunlque Cliristiim, quem.Testamenta concorditer

praedicant, figuris et a3iiigmalibusvelant. Urna.au-
rea beata est Maria, aurea per excellentiam vitae,
aurea per integrilatem et puritatem, aurea per ple-
nitudinera graliae. Haec nrna manna recondituin
babuit, quae panera angelorura, qui de ccelo de-
scendit et dat vitam mundo, sacrosancto gessit in

utero, Virga vero dititur, ulpoie gratiosa el recla,
subliliset porrecta. Grsitiosa per verecundiam et

formositatem, recta per judicium et sequitalem, sub-

tjlis per contemplationis ingenium, porrecta per
yilse nieritifm, Eflloruit autem de Spiritu san-

cto; sicut virga Aarpn floruit ex miraculo. llla
fructum prolulit amygdalinum, ista et opiiuiuni

prOtiilitamygdalum, habenlem nucleum et testarii.

Nucleum, ut reficiat; leslam, ut contegat. Nucleura

in piviniiate, testam in humanitate. Vis nosse nu-

cleum? Audi, quia in principiq eiat Verbum (Joan.

l). Testam npssedesideras? Audi, quia Verbum carq
•factitm est, et habitavit in nobis (Ibid,). Vides

ergo, quia nucleus in testa Verbum cst iiicamaluin.

] El qupniam iesta etiam corlicem hahet, coiliccm

intellige in carnis araaritudine, leslam in resurre-

ctione/nucleum in deitate. Gortice Christus nos

sanatjtesta corrobor.it, nucleo pastum seternum

adininislrat. Hoc nucleum, hocVerbum inter utrum-

que nos illuminet, et usque in cubiculum genitricis
suae nosintroducat, quod vivit et regnat cum eo-
dem .Deo Palre in unilaie ejusdem Spiritus sancti

Deus, per oinnia ssecula saeculorum. Amen.

HOMILIAII. j
DEJUSTIFlCAf10NEVELOBNATCMAEIiEVIRGINiS.

Quia semel annuente Deo beaiissimse Virginis
laudes exorsi sumus, restai, ut ejusdem praeconia

niedullis.cordis et yocts bflicio persolvanius. In-

[)lendamus glorise ejus, et ingressi abyssum tantilu-

.minis, splendorem .rutilum semitarum illius dilatalo

corde et inenarrabili percurramus Isetitia, dicentes

cum SalOmone: Viw ejus viwpulchrw, el omnes se-

mitm ejus pacificw (Prov. DI). Quod si dicenle eo-

dem propheta : Juslorum semita .quasi lux splen-
dens procedit, et crescit vsque ad perfeclum diem

(Prqv. iv); quis lucem et splendorem semitarum

ejuseloquisufliciet? Harum tamen processus et in-

creraenta viarum partim explicare conabimur, ut

ingradibus suis gloriosa dignoscatur, et per sin-

gulos gradus suos pronuntietur.
Habuil enim-disiinctos gradus el incrementa di-

visa, ut.pulcherriino casiltatis ordine incederet, et

de virlute in vlrtutem proficienSj viderel Deum
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deorum in Sion (Psal. LXXXIH),translata a gloria J

'n gloriam, lanquam a Domini Spirilu (II Cor. 111).
Primo itaque omnium virtutum decore nieruit or-^ -

nari. Secundo Spiritui sancto fcedere maritali co-

pulata est. Tertio roater inventa esl Salvatoris.

Quarto animam ejus pertransiit gladius, et carne

sumptade carne ejus, muudi perditi ruina repa-
ratur. Quinio exsultat in filib resurgenteet ascen-
dente super Coelos coelorum ad Patris dexteram.

Sexto de hoc saeculo rapitur, et occurrente sibi

Domino supra cceligenas omnes collocatur. Septimo
demum perficielur, cum pleniludo gentium in-

troierit, et oinnis Israel salvus erit (Rom. xi). Gau-

det eniro ullra quam dici aut credi fas est de

comrauni electorum salute, sciens quod propter
eos Dei Filius carnem suscepit ex ea. Tunc ergo I

perficietur, Deo melius providente, ne sine nqbis
consummarentur (Hebr. xi).

Jam vero nomina ipsorum graduum considere-

mus. Primusdici potest justificatio velornatus, se-
cundus copulatio vel fosderatio, tertius Virginis
parlus aul nova progenies, quartus nientis robur

sive martyrium, quintus gaudium vel admiralio,
sextus assumptio vel exaltatio, septimus plenituda
seu perfectio. Prsedicta juslilicatio, vel ornatus,

procedit ex timore Dei. Copula quoque talis et

toderatio, ex inefedibili pietate provenit. Nam Vir-

ginis pwius et nova soboles lumen scientise ef-
fudit universitali. Opus fortitudinis Christo mo-

riehte, et' matre aspicienle exhibitum est. Eodero
vero resurgente, profundissimum et inscrutabile

consilium, quo hostem callidum deeepit, et mundum

redemit, in gaudium et admirationem profluxit,
Inde coelis aperlis bona invisibilia reserantur, et
fit quoddam mirabile, ut, sicut Deus in homineho-

minis passiones experimento didicit; sic homo as-

sumptus in Deum, Dei.gloriam plenp intellectu

percipiat. Demum sapientia adducet plenitudinem
et perfeclionem, ut perfecta in perfeclo appareat,
et in plehiludine glorielur.

Repetamus qusedicta sunt, et eisdem denuo gra-
dibus commoranles, Dominum innixum scalse, an-

gelos etiara ascendentes et descendentes ad Virgi-
nem cohtemplemur. Mirantur enim puellam castis-

simara matrem Domini, ccelique reginam inox futu- j
ram",et in. his erumpunt vocibus adniirationis e'
laudis : Quw est ista-(Cant. iii), quse ascendit deal-

bata ? Quid est dealbata, nisi albis yestibus or-

nata ? ornata scilicet ornatu decoris et honestatis,

justitise et sanctitatis. Harum vestium ornatu pro-
phelarum eximius fulgeba.t, cum diceret : Gaudens

gaudebo in Domino,.el exsultabil anima mea in Deo

mco, quia induit me veslimentq salulis, et corona

justitiw circumdedit, quasi sponsum decoratum co-

rona, &tquqsi sponsam ornatam mqnilibus suis (Isa.
LXI). Hinc per Psalmistam dicitur: Sacerdotes tui

. induanlur juslitiam (Psal. cxxxi). lsaias vero hor-
tutur Hierusalem, ut excussa de pulvere indualur

, veslimenlis glorise suae (Isa. LII). Et per expro-

t brationem primo angelo dicitur : Et tu signaculum
similitudinis in paradiso deliciarum Dei fuisti, omnis

lapispretiqsus operimentum tuum, sardius,lopazius,
japsis, chrysolithus, onyx, el berytlus, sapphirus,
cafbunculus,et smaragdus (Ezech. xxvin). Sciendum
vero quod bse vestes albse sunt et odoriferse, pre-
liosseel varise. Albae propter innocenliam, etpuri-
tatem, et lucis seternse candorem ; odoriferse pro-

pter fragrantiam opinionis et bonse famse, pretiosse
ob sui dignitatem, et cpmmoditalem. Varise ad va-
rios usus et qualitates distinctas.

De albedine jam supra dictum est. Quse est

isla, quse ascendit dealbata? Et alibi legimus:
Qum est ista, quw progreditur, quesi aurora consur-

gens-,pulchra ut luna, elecla uisol?(Cant. vi.) Quasi
J ajurorq surgens de tenebris ad luroen, deerrore ad

fidem, de mundo ad Deuni, el in ortus sui diluculo
infecia rourice verecundiae, cum humilitalis ve-
nuslo pallore. Pulchra ut luna, quia Casta perma-
nens in sseculum saeculi, supercceleslis luminis il-
lustratione perfundjlur, et obumbratione laetatur.

Electa ui sol. Ubique claritas, ubique splendor,
ubique candor vestium designatur. Possenl et alia
dici de hoc candore, ut illud Domini dicenlis de
suis : Ambulant mecum in albis, qtioniam digni
sunt (Apoc. in). Et illud : Qui vicerit, vestictur

vestibus albis (ibid.). Sed breyitatis studio perurge-
mur, jam de odore earumdem veslium verba sponsi
sponsam laudaniis epilhalamio audiamus ,

^ Odor vestimenlorumluorumsicul odor thuris (Canl.
J

iv). Asserunt odore thuris dsemones effugari, lacry-
masexcitari, Deum lacrymis mediantibus placari.

Ego vero libenler dixerim, odore virtutum sanctse
Mariseangelos tenebrarum effugari, et quodam va.-
lido lurbine, huc illucque raptari, ut in eis \t&~

pleatUr quod dictum est : Fiant tanquam pulvis
ante faciem venti {Psal. xxxiv). Odor iste mortuos

inpeccatis excitat, mente debiles foborat, bonos
incitat ad meliora, m'eliores ad optima. Bonus odpr,

qui regem in accubitu suo (Cant. 1) per yirginem

provocavit, ut ad nos veniens, nostra reciperet, sua

daret, constituens nobiscum amicitiaslege immobili,
et pace sempiterna. Sic ilaque fragrantia yestimen-
torum sanctse Marise hostes fugat, bonos invitat,

j Deum placat.
JVamde pretiositate eoru*n,et varietate, cum Psal-

niista speciosoformseprse filiis hpminum (Psql. XLIV),
de Iaude sponsse ejus loqueretur, cecinit dicens :
Astitit regina a dextris tuis in vesiitu deauralo, cir-
cumdata varielate (ibid.) Et paulo post subiniulit :
Omnisgloria ejus filiw regis ab inlus in fimbriis au-

reis circumamicta varietate (ibid.,)Non solum atttem

vesfttu deaurato et fimbriis aureis decoratur, verum

eiiam vestestragulata, quam fecit sibi, dicente Sa-

.lpptone (Prov. xxxi). Et omm Tapide pretioso coo-

peritur (Ezeck. XXVIII).Nulla enim geaima, nullus

lapis pretiosus, nulla pretiosa margarila liuicdeest

operimenlo, ut non jam simpliciter pretiosum,'sed
omni pretiositate pretiosuin jure appellari queat.
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Nanvsicut una pietiosilas moiiiento, momenti, imo
uilra omne niomenluin et partem momenti discur^

rens, multas edicit pretiositales, sic mullae inunam

coriVeniunt, ut unius participatione in una sint
Unum. Et liaecpretiositas est charilas, veslis scili-

cet titiptialis, vestis rion habens inaculara, aut ru-

gairi (Eplies. y), veslis imparlibilis, inconsutilis, de-

super cbritexta pertoUim. Qua, perquam et in qua
sunt oirihia chara, quaeGuhque chara suhl; oinnia

bona, qnsecuhque liona sufit. Elipsa sufiluiium in

unitatc, idem in deitate, sThiplum ifisimplicltaie.
ln toto tbturri obtinerit, et de iotb gaudenl seposita
ab omni diininutiorie, etdupliciiate, etnunierosilate.

His diciis de pretiositate ofnatnehlorunT, de ya-

rielate* cujus ^upefius exeifipla .posuimiis, disse-

raraus. Hujris du« sunt species, uha in colbribus,
aliain hsibus.Ttemqua: in CblGfibuscofisislit, tii^

viditrir in albedinem et nigredlnem, ih ruboreniet

viridiiatem. Hos priricipales colofes assefuril, et hi

inaxinie exorriant pnefatari) vestem. Viret eiiihi ut
oliva vel ia.ufus, et ut ifis vireiis in nubibus.Viret
in fide et spb aiternorUiri, in obediehtia niandalo-

rum, iii cbnteihpiatibrie seterhaeyifidit&lis ct virore

aeteriiilatis. Rubet vefb tit sphaera ignea, ut regis
purpufa, ut coccus bis tinctiis (Eiprf. xxxi), prsefe-
fehs ahibreiri Dei et proximi. Fuligo ejus ut cornu,
etut elatse palmarum, aut certe velut ebur intin-

ctuih, e't ulcceli serenitas Snmediis iibctibus. Color
iste in fundamehlo ponilur, et cseteris cbloribus

Bubstcrnitur, ut nobis inliuat Virtuteni huniilitatis

irifuiidamentoponi debere. Si candPferii qusfrimus,
candet perpetua virginitale et peffeclapUritaTe. De-
cofis quoque sUavltate forlen) Thinocerolem incli-

hat, Deuin majestatis invitat. Alia inulta de varie-
tate et significalione coloruma spiritalibus spifita-
literinveriiri possurit.

Verum varietas, quse risibus accominoda dese-

ruit, multis.et ipsa fefulget speciebus» Alia riamque
Prnanienta illtid capnt altissimura cblluraque berie
ornaht et velant. Alia Criiies et aiifeSi alia peCtus
ct brachia, alia mantis et digitos. Quaedamtotum

corpus iriduurit, qiisedariiTumbPs ,accirigiihi, quse-
dani pcdes muniunt. Caput ejus meris ejus dicitur.
Natti sicut caput regit niembra corpbris, ita meris
sensus animae regit, et modefatur. Ih collo, quod
caeleris menibris eminef, et vitalehi gfatiam capitis
aftubus subministrat, altitudb illius expriiriilur,
qua prsesidens membris Ecclesiae, caput suo eori-
nectit corpofi, quia Christufn corijurigit Ecclesise et
yitam quara pfimo loco susclpit, reliquis raembfis
infundit. Decebat enini ut sicut per feniinaui inors,
sic per feminam vila ifltfafet Tri orberii tefrafurii

(Rom. y). Et sicutJnEva bmries mofiebarituf, ita
iri Maria bmnes resiirgerent (1 Cor, xv). llla rrtale
credula verbis serperitis, ihbriis 'verienuiii miscue-
rat. Haec conterens caput serpehtis (Gen. in), anti-
dotum vitse cunctls mimslravit, rit mbrlem oCcide-
ret et vitam repararet. Crines capltis surit cogita-
tianes cordis, aures auditusinlcribr.

A ln pectpre secrelum latet, ct cogitatio volviiur.
Unde hic nios iriolevil, ul rei pectora tunderent, et
qnasi feriendo siiaui iiijuslitiani accusarent. Pcr

pectus ergo arcana illiusgloriosipectofisdesignan-
tur, pef brachia yirtutes operum. per manus ipsa
opera, per digitps operum divisiones. Corpus ejus
operum ejus indivisa connexio. lumbi voluntates

ejus. Pedes affe.ctusillius suiit, quibus ingressa se-
mitas aequitatis, plseclara vesligia postefisdereliqiiit.
Hi pedes calceantur exuviis iiiortuoruiii aniriialium,
quia exemplis prsecedentium; Ratrum rauniuntur.
Lumbi prsecinguntur praecinclorio fidei et cingulo
justitise. Corpus induilur aniictu. illo, de quo Apo-
stolus ait: Quolquot in Chtislq baptizati estis, Chri-
stum induislis. (Gal.m). Qui nos boitatur, ut in-

B ditamur novuiri hominein, qui secundum Dcumcrea-

tus est, in justitia et sanciilate veritatis (Ephes. iv)-
Vide, homo, et obstupesce ad tantam noyilatem cum

Jeremias(cap. xt))>dicat: iVot>umfaciet Dominus

super terram, Mutier sola tirmmdubit vifum.. Ea-

dem, qusecirculndedit, eircumdstta est; circumdans

carnem, circumdata cst a spiritu; circumdans yi-
ruin .novum, iCircumdata est ab homine novo; cir-

cumdans et generans, circumdata est et regene-
rata; generans in fprma bumanitatis, regenerata in

forina novitatis. ..,."•'

Transeamus ad reliqua. Apnuli ornant digitos,

qiiia singula opera ejus fide et dilectione clarescunt.

Annulus enim significat fidem et castam dilectio-

riem, marius enim lornatiles, anrese, plenae hyacin-
**tliis (Carit. v); toinatilespropter perfeclionem ope-

tis, aufeaepiopter fulgorem sapienliae, plena hyacin-
this propter puram et fervidara intentionem. Hya-
icinthus quippe csefuleus et rubeus, lucidum el fer-

vens opus demonstrat.
BTachia ejus illo sunt impressa signacujo, de qno

«pbnsus ait ih Caiticis : Pone me signaculum super
bfachium tuurit (Carit. vm). Aut certe ejus dexte-

fam bperit ignea lux, et sinislra rutilat purpura
Dominicse passionis. Auribus depende.nt inaures

obedieiitia;, efiries ligat yita disciplinae, peclus ex-

ornant irioriilia mundissimarum et lucidissimarum

"cogitatiPniimj torques aureus additur co.lio ejus,
Hoc solili sunt secundi in regnis coronari, et haec

jj est securida corona. Prima namque praefulget in

terribili capite Dominatoris universae terrae. Secun-

da cecidit in sorte matrisejus. Ipsi»eniin singularis

fegriat in regno Dei ct-Ghristi; dehincsub illa, et

post illam sancti altissimi. Caput ej.is virginitalis

gloria obumbratiir, et charilatis coccino velalur.

BenedictioDomini superillud, etbenediclione oin-

niuin gentium repletur.
Cofonalur eliam coronis omnium populorum, et

exsultatione cunctoruiri promoyetur. Cerne in de-

cofe diadematis ejus sarictorum jcbncenlum, vibra-

tiini a fepercusso luininc; cerne «culptos lapides,

gemmas vernanles, stellas cofuscantes, patfiarchas